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NOTAS TAQUIGRÁFICAS
38ª SESSÃO ORDINÁRIA DA PRIMEIRA CÂMARA REALIZADA EM 28/05/07
PROCESSO TC Nº 0505562-3
ATOS  DE  PESSOAL  DA  POLÍCIA  MILITAR  DO  ESTADO  DE  PERNAMBUCO  –
CONCURSO PÚBLICO
RELATOR: CONSELHEIRO EM EXERCÍCIO RICARDO RIOS PEREIRA
PRESIDENTE: CONSELHEIRO FERNANDO CORREIA

RELATÓRIO

Trata-se de atos de pessoal da Polícia Militar do Estado de
Pernambuco – concurso público.

O Relatório de Auditoria, fls. 100 a 105, da lavra do Auditor
das  Contas  Públicas,  Marcos  Augusto  Vieira,  concluiu  pela
regularidade  das  admissões,  mas  fez  a  ressalva  quanto  ao
descumprimento da vedação do artigo 22, parágrafo único, inciso
IV, da Lei de Responsabilidade Fiscal, apesar de ressaltar que não
há prejuízo para a concessão dos registros. 

Consta, fls. 113 e 114, Memorial de Defesa Escrita apresentada
pelo Sr. Iturbson Agostinho dos Santos, Comandante Geral, pedindo
a reconsideração da imputação de inobservância da Lei Complementar
nº 101 de 04 de maio de 2000, Lei de Responsabilidade Fiscal –
LRF.

É o relatório.

VOTO DO RELATOR

Voto  pela  legalidade  das  nomeações,  objeto  destes  autos,
concedendo, conseqüentemente, o registro dos respectivos atos dos
servidores listados no Anexo I.

O CONSELHEIRO VALDECIR PASCOAL  VOTOU DE ACORDO COM O RELATOR. O
CONSELHEIRO  PRESIDENTE,  TAMBÉM,  ACOMPANHOU  O  VOTO  DO  RELATOR.
PRESENTE O PROCURADOR DR. CRISTIANO DA PAIXÃO PIMENTEL.
MAM/MLM
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ANEXO I

NOME CARGO CPF ADMISS
AO

GABRIEL  FEITOSA  DE
MEDEIROS

SEGUNDO
TENENTE

052131
32448

27/02/
2003

ANACLETO DA SILVA MELO SEGUNDO
TENENTE

036043
86446

27/02/
2003

MARLOS RIBEIRO DE ANDRADE SEGUNDO
TENENTE

042634
10408

27/02/
2003

JAMERSON GOMES DE QUEIROZ
JUNIOR

SEGUNDO
TENENTE

010550
51457

27/02/
2003

DANIELLY MARQUES DE SOUZA SEGUNDO
TENENTE

041549
35445

27/02/
2003

RODRIGO ALENCAR ARAUJO SEGUNDO
TENENTE

009646
61462

27/02/
2003

ALVARO CAJUEIRO DE FARIAS SEGUNDO
TENENTE

036043
86446

27/02/
2003

MARCELO  MATIAS  DE  SOUZA
JUNIOR

SEGUNDO
TENENTE

033214
94477

27/02/
2003

EDVAN ARRUDA FERRAZ SEGUNDO
TENENTE

007826
39488

27/02/
2003

SERGIO CORDEIRO MANSO SEGUNDO
TENENTE

051271
07406

27/02/
2003

CESAR  JUNIOR  GOMES  DA
SILVA

SEGUNDO
TENENTE

040600
00426

27/02/
2003
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RODRIGO MONTEIRO SEGUNDO
TENENTE

040843
85417

27/02/
2003

CRISTOVAO ISAAC RODRIGUES
DE MAGALHAES

SEGUNDO
TENENTE

054540
22470

27/02/
2003

BRUNO FERREIRA BRAYNER SEGUNDO
TENENTE

010617
88490

27/02/
2003

GUSTAVO  DE  ANDRADE  LIMA
SANTANA

SEGUNDO
TENENTE

034992
34424

27/02/
2003

DIOGO  GUILHERME
RACTICLIFF  SA  AZEVEDO
LIRA

SEGUNDO
TENENTE

034339
91480

27/02/
2003

EDUARDO  HENRIQUE  SCANONI
DO COUTO

SEGUNDO
TENENTE

846589
24404

07/03/
2003

EVERALDO  VITOR  ALVES
JUNIOR

SEGUNDO
TENENTE

048999
78480

27/02/
2003

RUBENS  JORGE  ROCHA
BARRETO FILHO

SEGUNDO
TENENTE

036390
90446

27/02/
2003

WANDER SAVIO DE SA ALVES SEGUNDO
TENENTE

052472
02406

27/02/
2003

DOUGLAS  FREITAS  DE
VASCONCELOS

SEGUNDO
TENENTE

035996
45400

27/02/
2003

VIVIAN  EUCARIS  DE
VASCONCELOS

SEGUNDO
TENENTE

046120
49403

27/02/
2003

MARCOS  PAULO  OLIVEIRA  DE
ANDRADE

SEGUNDO
TENENTE

025504
19421

27/02/
2003

LUIZ  CARLOS  FERREIRA  DA
SILVA

SEGUNDO
TENENTE

995591
704-06

27/02/
2003

ROMILSON TELES PEREIRA SEGUNDO
TENENTE

022636
97497

27/02/
2003

GEORGE  ANDERSON  GOMES  DA
SILVA

SEGUNDO
TENENTE

029555
48430

27/02/
2003

WAGNER  FEITOSA  DE
OLIVEIRA

SEGUNDO
TENENTE

043699
06440

27/02/
2003
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